Антоновича в становленні історіографічних підходів в Україні, та поширення його ідей, що продовжують бути фундаментом наукової діяльності істориків, в тому числі, на сучасному етапі. Це загалом і визначає мету статті, що пропонується автором.

Основна частина

Володимир Боніфатійович Антонович народився 18 (06) січня 1834 року у м. Махнівка (нині - с. Комсомольське Козятинського району Вінницької області) у родині збіднілих польських шляхтичів. На думку дослідника В.Ю.